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Enquiries to: 

Information Team 

Our Ref: 

FOI 4207258 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

 

 

Dear Ms Stalsberg 

 

 

Freedom of Information Request 4207258 

 

Thank you for your recent request. Your request was actioned under the Freedom of 
Information Act 2000 in which you requested the following information – 

 

1. When applying for an official position/employment within LCC is it mandatory to 
disclose any history of criminal convictions within the formal job application? 

 

2. Presuming the answer to question 1 is yes. What is the official action taken by LCC 
if a senior member of LCC in a position of trust or indeed any staff member, failed to 
disclose their criminal convictions in their application? 

 

3. Do LCC currently have any senior managers in post with any undisclosed or 
disclosed criminal convictions? If the answer to this question is yes, could you please 
disclose the names of any such individuals in the interest of the public. 

 

Response: 

 

1. 

The Rehabilitation of Offenders Act 1974 does not require applicants to give details of 
any convictions that are spent, unless the post is exempt from the Act. However, it is a 
requirement to declare all spent / unspent convictions if the post is subject to a 
Disclosure and Barring Service (DBS) check. Where this applies it will be stated on the 
job description, person specification and job advert. 

 
2. 

As above 

 
3. 

Such information if extant or applicable would constitute third party personal data and 
as such is withheld as exempt from disclosure under the provisions of Section 40 (2) 
Freedom of Information Act 2000.  

 

This concludes our response. As we have not provided all of the requested information, this 
response also serves as a Refusal Notice under Section 17 of the Freedom of Information 
Act 2000.  

 

The City Council will consider appeals, referrals or complaints in respect of your 
Freedom of Information Act 2000 and you must submit these in writing to 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxx.xxx.xx within 28 days of receiving your response. 
The matter will be dealt with by an officer who was not previously involved with the 
response and we will look to provide a response within 40 days. 

 

If you remain dissatisfied you may also apply to the Information Commissioner for 
a decision about whether the request for information has been dealt with in 
accordance with the Freedom of Information Act 2000. 

Li verpool City Council Information Team 
Cunard Building, Water Street, Liverpool, L3 1AH 
E: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxx.xxx.xx 
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The Information Commissioner’s website is www.ico.gov.uk and the postal address and 
telephone numbers are:- Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water 
Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. Telephone: 0303-123-113. Email – 
xxxx@xxx.xxx.xxx.xx (they advise that their email is not secure) 

 

I trust this information satisfies your enquiry. 

 

Yours sincerely 

A Lewis 

Angela Lewis 
Information Team 

Li verpool City Council Information Team 
Cunard Building, Water Street, Liverpool, L3 1AH 
E: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxx.xxx.xx 
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